Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Minchen fir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

Aalberts Surface Technologies

GmbH

AFM Entsorgungsbetriebe
GmbH

ALFA Recycling Garching
GmbH & Co. KG

ArianeGroup GmbH

Autoverwertung Rottegger
GmbH

Bayerische Motoren Werke

Betz-Chrom GmbH

BTU Hartmeier Entsorgung
GmbH u. Co. KG

Standort

StralRe / Ortsteil

85551 Kirchheim b.Minchen Klausnerring 28

85622 Feldkirchen

85748 Garching b.Minchen

85521 Ottobrunn

85748 Garching b.Minchen

85649 Brunnthal

85716 Unterschleil3heim
82166 Grafelfing

85716 UnterschleiBheim

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

Emeranstr. 55

Ingolstadter Landstr. 89 a,
OT Hochbriick

Marie-Curie-Str. 1

Ingolstadter Landstr. 4

Markweg 21, OT Hofolding

Carl-von-Linde-Str. 25a
Am Haag 11

Franz-Lehner-Str. 7

Anlage
in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL

Oberflachenbehandlung von Metallen 2.6

Abfallbehandlungsanlage inkl. Lager 5.5
Anlage zur Behandlung und Lagerung 51c
von Abfallen (Altholz) o

Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle
(Altholz)

Oberflachenbehandlungsanlage fur
Metalle

5.5

2.6

Zwischenlager fur gefahrliche Abfélle 5.5

Waschanlage fiir gef. mineralische

Abfélle (Gleisschotter, Boden) 51b
Waschanlage fiir nicht gef.
mineralische Abfélle (Gleisschotter,  5.3.a.ii

Boden)
Zwischenlager fur geféhrliche Abfélle 5.5
Brech- und Siebanlage fur gef. Abfélle 5.1.b

Zwischenlager fur geféahrliche Abfélle

(Teerlager) 55
Zeitweilige Lagerung gefahrlicher 55
Abfélle (Schwerpunkt Altfahrzeuge) ’

Oberflachenbehandlungsanlage 2.6
Abfalllager und -behandlung 55

Anlage zur Behandlung nicht
geféhrlicher Abfalle, soweit diese fir
die Verbrennung oder Mitverbrennung
vorbehandelt werden

5.3.a.iii
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in der Anlage
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Nr.
4. BlmSchV

3.10.1

8.12.1.1

8.11.1.1

8.12.1.1

3.10.1

8.12.1.1

8.7.1.1

8.7.2.1

8.12.1.1
8.11.2.1

8.12.1.1

8.12.1.1

3.10.1

8.12.1.1

8.11.2.3

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein
nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

24

36

36

12

36

36

36

36
36

36

36

24

36

wachungstermin
spatestens

11.2026

05.2027

10.2027

10.2025

07.2027

06.2027

06.2027

06.2027
10.2027

10.2027

07.2028
10.2025

07.2028



Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm des Landratsamts Minchen fir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma Standort

Geiger Entsorgung Miinchen
GmbH

Munchner Recycling GmbH

Peter Preimesser GmbH & Co.
KG

Schallmoser Entsorgung

GmbH & Co. KG 82008 Unterhaching

United Initiators GmbH 82049 Pullach i.lsartal

WSE Wittmann Sonderabfall-

Entsorgung GmbH 85716 UnterschleiBheim

Zerzog GmbH & Co. KG

Kunststofftechnik Recycling 85521 Ottobrunn

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

85748 Garching b.Minchen

StralRe / Ortsteil

Ingolstadter LandstraRe 89
a, OT Hochbrtick

85748 Garching b.Minchen Gutenbergstr. 9

85551 Kirchheim b.Miinchen Taxetstr. 3, OT Heimstetten

Biberger Str. 89

Dr.-Gustav-Adolph-Str. 3, OT
Héllriegelskreuth

Siemenstr. 14, OT Lohhof

Haidgraben 9

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL  in der Anlage

durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten durchgefiihrte Téatigkeiten

Anlage zur Behandlung von gef.
Abféllen (Bau, Abbruch, Mineralik, 5.1b
Bdden)

zeitweilige Lagerung gef. Abfélle 5.5
Zwischenlager fur gefahrliche Abfélle 55
(insb. Bauschutt) ’

Anlagen zur Lagerung und 55

Behandlung von Abfallen

Anlage zur Behandlung und Lagerung
von Abféllen (insbes. Schrotte, 5.5
Altfahrzeuge, EAG)

Anlage zur zeitweiligen Lagerung und 5

Umschlag von Abfallen 5

Anlage zur zeitweiligen Lagerung

gefahrlicher Abfalle 55

Anlage OP | (Anlage Nr. 12) 4.1b
Anlage OP VI (Anlage Nr. 10) 4.1.b
Anlage OP VII (Anlage Nr. 11) 4.1b
CP-Anlage (Anlage Nr. 5) 4.2.e
KMPS-Anlage (Anlage Nr. 4) 4.2.e
MP-Anlage (Anlage Nr. 16) 4.1.b
PS-Anlage (Anlage Nr. 3) 4.2.e

Anlage zur Lagerung (=
Hauptanlage), sowie Behandlungu. 5.5
Umschlag von gefahrlichen Abfallen

Anlage zur Behandlung von
geféhrlichen Abféllen (Filtration von 5.1
Altol)

Anlage zum Lagern von Abféllen

(Altsle) 55
Anlage zur sonstigen Behandlung
gefahrlicher Abfalle - Altdle; 5.1

(Behandlung ist hier ein Filtrieren
beim Ein- und Auslagern)
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Nr. Anhang | IE-RL

Nr.
4. BlmSchV

8.11.2.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

8.12.1.1

4.1.2

4.1.2
4.1.2
4.1.16
4.1.16
4.1.2
4.1.16

8.12.1.1

8.11.2.1

8.12.1.1

8.11.2.1

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein

nein

ja

nein

nein

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

36

36

36

36

36

24

24
24
36
24
36
24

36

36

wachungstermin
spatestens

10.2027

10.2027

05.2026

03.2028

12.2027

10.2026

11.2026
11.2026
12.2027
05.2026
06.2027
05.2026

12.2025

12.2027

12.2027



