

# Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts München für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BlmSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Aalberts Surface Technologies GmbH	85551 Kirchheim b.München	Klausnerring 28	Oberflächenbehandlung von Metallen	2.6	3.10.1	nein	24	11.2026
AFM Entsorgungsbetriebe GmbH	85622 Feldkirchen	Emeranstr. 55	Abfallbehandlungsanlage inkl. Lager	5.5	8.12.1.1	nein	36	05.2027
ALFA Recycling Garching GmbH & Co. KG	85748 Garching b.München	Ingolstädter Landstr. 89 a, OT Hochbrück	Anlage zur Behandlung und Lagerung von Abfällen (Altholz)	5.1.c	8.11.1.1	nein	36	10.2027
			Zwischenlager für gefährliche Abfälle (Altholz)	5.5	8.12.1.1			
ArianeGroup GmbH	85521 Ottobrunn	Marie-Curie-Str. 1	Oberflächenbehandlungsanlage für Metalle	2.6	3.10.1	ja	12	10.2025
Autoverwertung Rottegger GmbH	85748 Garching b.München	Ingolstädter Landstr. 4	Zwischenlager für gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	ja	36	07.2027
Bayerische Asphalt- Mischwerke GmbH & Co. KG für Straßenbaustoffe	85609 Aschheim	Am Westerluß 100	Brech- und Siebanlage für gef. mineralische Abfälle	5.1.b	8.11.2.1	nein	36	vorübergehende Betriebs- unterbrechung
			Waschanlage für gef. mineralische Abfälle (Gleisschotter, Boden)	5.1.b	8.7.1.1	nein	36	06.2027
			Waschanlage für nicht gef. mineralische Abfälle (Gleisschotter, Boden)	5.3.a.ii	8.7.2.1	nein	36	06.2027
			Zwischenlager für gefährliche Abfälle	5.5	8.12.1.1	nein	36	06.2027
	85649 Brunnthal	Markweg 21, OT Hofolding	Brech- und Siebanlage für gef. Abfälle	5.1.b	8.11.2.1	nein	36	10.2027
			Waschanlage für mineralische Abfälle (z.B. Gleisschotter; gefährliche Abfälle)	5.3.a.ii	8.7.1.1	nein	36	vorübergehende Betriebs- unterbrechung
			Zwischenlager für gefährliche Abfälle (Teerlager)	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2027
Bayerische Motoren Werke	85716 Unterschleißheim	Carl-von-Linde-Str. 25a	Zeitweilige Lagerung gefährlicher Abfälle (Schwerpunkt Altfahrzeuge)	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2028
Betz-Chrom GmbH	82166 Gräfelfing	Am Haag 11	Oberflächenbehandlungsanlage	2.6	3.10.1	ja	24	10.2025
BTU Hartmeier Entsorgung GmbH u. Co. KG	85716 Unterschleißheim	Franz-Lehner-Str. 7	Abfalllager und -behandlung	5.5	8.12.1.1	nein	36	07.2028
			Anlage zur Behandlung nicht gefährlicher Abfälle, soweit diese für die Verbrennung oder Mitverbrennung vorbehandelt werden	5.3.a.iii	8.11.2.3			
EO. Schweißen & Montage GmbH	85649 Brunnthal	Taufkirchner Straße 1	Biomüllvergärungsanlage	5.3.b.i	8.6.2.1	nein	12	vorübergehende Betriebs- unterbrechung

# Anlage 1 zum Überwachungsprogramm des Landratsamts München für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BImSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Ganser Entsorgung GmbH & Co. KG	85649 Brunnthal	Taufkirchner Str. 1, OT Kirchstockach	Grüngut-Kompostieranlage	5.3.b.i	8.5.2			unterfällt nicht mehr dem Anwendungsbereich der IE-RL
Geiger Entsorgung München GmbH	85748 Garching b.München	Ingolstädter Landstraße 89 a, OT Hochbrück	Anlage zur Behandlung von gef. Abfällen (Bau, Abbruch, Mineralik, Böden)  <i>zeitweilige Lagerung gef. Abfälle</i>	5.1.b  5.5	8.11.2.1  8.12.1.1	nein	36	10.2027
			Zwischenlager für gefährliche Abfälle (insb. Bauschutt)	5.5	8.12.1.1	nein	36	10.2027
Münchner Recycling GmbH	85748 Garching b.München	Gutenbergstr. 9	Anlagen zur Lagerung und Behandlung von Abfällen	5.5	8.12.1.1	nein	36	05.2026
Peter Preimesser GmbH & Co. KG	85551 Kirchheim b.München	Taxetstr. 3, OT Heimstetten	Anlage zur Behandlung und Lagerung von Abfällen (insbes. Schrotte, Altfahrzeuge, EAG)	5.5	8.12.1.1	ja	36	03.2028
Schallmoser Entsorgung GmbH & Co. KG	82008 Unterhaching	Biberger Str. 89	Anlage zur zeitweiligen Lagerung und Umschlag von Abfällen  <i>Anlage zur zeitweiligen Lagerung gefährlicher Abfälle</i>	5.5  5.5	8.12.1.1  8.12.1.1	nein	36	12.2027
United Initiators GmbH	82049 Pullach i.Isartal	Dr.-Gustav-Adolph-Str. 3, OT Höllriegelskreuth	Anlage OP I (Anlage Nr. 12)  Anlage OP VI (Anlage Nr. 10)  Anlage OP VII (Anlage Nr. 11)  CP-Anlage (Anlage Nr. 5)  KMPS-Anlage (Anlage Nr. 4)  MP-Anlage (Anlage Nr. 16)  PS-Anlage (Anlage Nr. 3)	4.1.b  4.1.b  4.1.b  4.2.e  4.2.e  4.1.b  4.2.e	4.1.2  4.1.2  4.1.2  4.1.16  4.1.16  4.1.2  4.1.16	ja  ja  ja  ja  ja  ja	24  24  24  36  24  36  24	10.2026  11.2026  11.2026  12.2027  05.2026  06.2027  05.2026
WSE Wittmann Sonderabfall-Entsorgung GmbH	85716 Unterschleißheim	Siemenstr. 14, OT Lohhof	Anlage zur Lagerung (= Hauptanlage), sowie Behandlung u. Umschlag von gefährlichen Abfällen  <i>Anlage zur Behandlung von gefährlichen Abfällen (Filtration von Altöl)</i>	5.5  5.1.j	8.12.1.1  8.11.2.1	nein	36	12.2025
Zerzog GmbH & Co. KG Kunststofftechnik Recycling	85521 Ottobrunn	Haidgraben 9	Anlage zum Lagern von Abfällen (Altöle)  Anlage zur sonstigen Behandlung gefährlicher Abfälle - Altöle; (Behandlung ist hier ein Filtrieren beim Ein- und Auslagern)	5.5  5.1.j	8.12.1.1  8.11.2.1	nein	36  nein	12.2027  12.2027